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Nr 153.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående löneförmåner för 
kvinnlig gymnastiklärare vid högre allmänt läroverk; 
given Stockholms slott den 19 februari 1932.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av statsrådsprotokollet över 
ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, 
om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Sam. Städener.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Begenten i statsrådet å Stock
holms slott den 19 februari 1932.

Närvarande:
Statsministern Ekman, statsråden Gaede, von Stockensteöm, Stadenee,

Gyllenswärd, Larsson, Holmbäck, Jeppsson, Hansén, Rundqvist.

Departementschefen, statsrådet Städener anför:
I skrivelse den 31 augusti 1931 rörande anslag till den ordinarie lärar

personalen vid de allmänna läroverken för budgetåret 1932/1933 har skol
överstyrelsen hemställt om beredande av medel för inrättande av, bland 
annat, ordinarie gymnastiklärartjänster vid de högre allmänna läroverken 
för flickor i Stockholm, Göteborg, Malmö och Hälsingborg. Denna över
styrelsens skrivelse har jag under punkt 141 i 1932 års åttonde huvudtitel 
närmare berört och därvid anfört, att jag i detta sammanhang allenast be
räknat arvodet för ifrågavarande gymnastiklärartjänster enligt vad som syn
tes böra bestämmas i löneförmåner för kvinnlig gymnastiklärare vid högre 
allmänt läroverk, eller 2,205 kronor.
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I en annan skrivelse av den 31 augusti 1931 har skolöverstyrelsen hem
ställt om vissa ändringar i lagen den 22 juni 1923 (nr 249) innefattande 
bestämmelser angående kvinnas behörighet att innehava statstjänst och annat 
allmänt uppdrag. De föreslagna ändringarna avse, bland annat, att kvinna 
skulle få innehava befattning som gymnastiklärare vid högre allmänt läro
verk för flickor. I anledning av skolöverstyrelsens sistnämnda skrivelse har 
Kungl. Majit förut denna dag på föredragning av statsrådet och chefen 
för justitiedepartementet avlåtit proposition (nr 110) till riksdagen örn änd
ring av sagda lag.

Därest nyssnämnda båda framställningar bliva av riksdagen bifallna, blir 
det emellertid nödvändigt, att bestämmelser givas angående avlöningsför
måner för kvinnlig gymnastiklärare vid högre allmänt läroverk.

I detta avseende har skolöverstyrelsen i en den 31 augusti 1931 dagteck- 
nad skrivelse anfört följande:

Hithörande bestämmelser angående avlöningsförmåner för läroverkens 
lärare återfinnas i kungörelsen den 22 juli 1918 (nr 660) och den 29 juni 
1928 (nr 262). Löneförmånerna finnas där angivna för manliga och kvinn
liga tecknings- och musiklärare vid högre allmänna läroverk och realskolor 
samt likaså för manliga och kvinnliga gymnastiklärare vid realskola och 
manliga gymnastiklärare vid högre allmänna läroverk. Det framgår av 
dessa bestämmelser, att övningslärarnas löner äro fastställda på grundval 
av ett visst arvode per veckotimme och år samt att detta arvode är beräk
nat 5 kronor högre för tjänst vid högre allmänt läroverk än för motsva
rande tjänst vid realskola. Sålunda uppbär manlig lärare i teckning, gym
nastik och musik vid högre allmänt läroverk ett arvode av 120 kronor per 
veckotimme, under det att motsvarande arvode för manlig lärare i realskola 
är 115 kronor, och kvinnlig lärare i teckning och musik vid högre allmänt 
läroverk ett arvode av 105 kronor per veckotimme, medan arvodet för 
kvinnlig lärare i teckning, gymnastik och musik vid realskola beräknas 
efter 100 kronor per veckotimme och år, allt enligt avlöningsförmånerna i 
den första avlöningsgraden. Därest gymnastiklärartjänst vid högre allmänt 
läroverk för flickor blir tillgänglig för kvinna, synas avlöningsförmånerna 
för kvinnlig gymnastiklärare vid sådant läroverk sålunda böra beräknas efter 
ett arvode av 105 kronor per veckotimme och år och alltså för 21 timmars 
tjänstgöring, vilket är den fastslagna minimitjänstgöringen för gymnastik
lärare vid högre allmänna läroverk, utgöra 2,205 kronor. Alderstilläggen 
utgå för kvinnlig Övningslärare i såväl gymnasiet som realskolan med vart
dera 12 kronor per veckotimme och år.

Skolöverstyrelsen slutar med att hemställa, att åtgärder måtte vidtagas 
för sådan ändring i kungörelserna den 22 juli 1918 (nr 660) och den 29 
juni 1928 (nr 262),

att kvinnlig gymnastiklärare vid högre allmänt läroverk skall åtnjuta lön 
å 2,205 kronor i första, 2,457 kronor i andra, 2,709 kronor i tredje och 
2,961 kronor i fjärde lönegraden med en maximiavlöning av 4,512 kronor 
för 32 timmars tjänstgöring i veckan samt

att kvinnlig gymnastiklärare vid högre allmänt läroverk skall för varje
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veckotimmes undervisning utöver den mot den ordinarie lönen svarande 
undervisningstiden åtnjuta ersättning med 105 kronor i första, 117 kronor 
i andra, 129 kronor i tredje och 141 kronor i fjärde avlöningsgraden.

I ärendet har statskontoret den 17 december 1931 avgivit utlåtande och 
därvid förklarat sig intet hava att erinra mot de av skolöverstyrelsen fram
lagda beräkningarna eller det på desamma grundade förslaget.

Mot vad skolöverstyrelsen föreslagit har jag intet att erinra och hem
ställer alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

att kvinnlig gymnastiklärare vid högre allmänt läroverk 
må i avlöning åtnjuta lön å 2,205 kronor i första, 2,457 
kronor i andra, 2,709 kronor i tredje och 2,961 kronor 
i fjärde avlöningsgraden med en maximiavlöning av 4,512 
kronor för 32 timmars tjänstgöring i veckan samt

att kvinnlig gymnastiklärare vid högre allmänt läroverk 
må för varje veckotimmes undervisning utöver den mot 
den ordinarie lönen svarande undervisningstiden åtnjuta 
ersättning med 105 kronor i första, 117 kronor i andra, 
129 kronor i tredje och 141 kronor i fjärde avlönings
graden.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten 
lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av 
den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas 
till riksdagen.
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Ur protokollet: 

Anna Meurling.

Departe
mentschefen.


